
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 
ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 

17.05.2021г.                                                                                                № 287/1 
г. Усть-Джегута 

 

 

О внесении изменений в Положение о столовой   

МКОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты»    

 

              Во исполнение Представления Усть-Джегутинской межрайонной 

прокуратурой от 22.04.2021г. № 07-03-2021- Прдп 150-21-20910005, с целью 

приведения локальных актов образовательного учреждения в соответствие 

действующему законодательству,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Пункт 8 «Организация обслуживания обучающихся» Положения о 

столовой МКОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» дополнить пунктом 8.8.:  

«8.8. Питание обучающихся – воспитанников Республиканского 

государственного казённого учреждения «Государственный 

республиканский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» организовать в соответствии с требованиями 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». 

Определить местом приема второго завтрака (сок, фрукты), 

предусмотренного меню РГКУ ГРДД утвержденного 30.12.2020г. 

директором РГКУ «Государственный Республиканский детский дом для 

детей сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей» - столовую 

гимназии».  
 

2. Для приема второго завтрака обучающимися – воспитанниками РГКУ 

ГРДД закрепить столы № 1 и № 2 в столовой гимназии. 
 

3. Определить время приема второго завтрака – большая перемена после 

третьего урока. 
 



4. Поручить социальному педагогу Степанян И.Э. информировать 

обучающихся-воспитанников РГКУ  ГРДД о порядке приема второго 

завтрака. 
 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ 

«Гимназия           № 4 г.Усть-Джегуты» в течение десяти рабочих дней со дня 

издания приказа. 
 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

  

 


